

**Załącznik 5\_Działalność naukowa i na rzecz środowiska lokalnego studenckich kół naukowych na Wydziale Pedagogiki i Psychologii  
Uniwersytetu w Białymstoku  
w latach 2015-2019**

Rok	Działalność naukowa	Działalność na rzecz środowiska akademickiego i lokalnego
<b>Studenckie Koło Naukowe Pedagogiki Resocjalizacyjnej przy Zakładzie Twórczej Resocjalizacji</b>		
2015		<p>1. Wystawienie spektaklu profilaktycznego pt. „Tabu... o tym się nie mówi głośno.” Przedstawienie zostało wystawione przez studentów oraz młodzież gimnazjalną Zespołu Szkół w Zawadach. Akcja miała na celu przybliżenie problemów, z jakimi boryka się współczesna młodzież.</p> <p>2. Na Wydziale odbyła się interpretacja skeczu kabaretu Smile pt. „Jasełka w więzieniu”. Akcja miała na celu integrację członków kół naukowych, wymianę doświadczeń oraz nawiązanie współpracy między kołami.</p>
2016	<p>1. W kwietniu w ramach „International Week” zostało zorganizowane otwarte spotkanie dla studentów i wykładowców naszego Wydziału, podczas którego studenci i wykładowcy z Belgii omówili belgijski system resocjalizacyjny. Spotkanie miało na celu wymianę doświadczeń związanych z problematyką młodzieży, poznanie sposobów pomocy dla niej oraz zagadnienie integracji. Studenci wzięli udział w międzynarodowych warsztatach. Goście z Belgii zapoznali się z działalnością placówek resocjalizacyjnych w Białymstoku m.in. Zakładem Poprawczym, Stowarzyszeniem Przyjaciele z Osiedla.</p>	<p>1. W ramach Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki członkowie koła zorganizowali grę terenową „Kryminalne Zagadki Wydziału”, w której wzięła udział młodzież gimnazjalna. Uczniowie podczas gry uczniowie mogli zapoznać się z funkcjonowaniem naszego Wydziału.</p>

	<p>2. W czerwcu w ramach „International Week” zostało zorganizowane otwarte spotkanie dla studentów i wykładowców naszego Wydziału, podczas którego studenci i wykładowcy z Niemiec omówili niemiecki system resocjalizacyjny. Spotkanie miało na celu wymianę doświadczeń związanych z problematyką młodzieży, poznanie sposobów pomocy dla niej oraz zagadnienie integracji. Studenci wzięli udział w międzynarodowych warsztatach. Goście z Niemiec zapoznali się z działalnością placówek resocjalizacyjnych w Białymstoku m.in. Zakładem Poprawczym, Stowarzyszeniem Przyjaciele z Osiedla.</p>	
2017	<p>1. W ramach Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki członkowie koła wraz z podopiecznymi Stowarzyszenia MONAR w Zacherlanach przygotowali spektakl pt. „Dziecinnie proste”. Była to nowatorska odsłona bajek dla dorosłych. W sposób metaforyczny zostały przedstawione takie problemy jak: nierówności społeczne, stygmatyzacja, odrzucenie, izolacja.</p> <p>2. Prowadzenie cyklicznych spotkań filmowych, na których były poruszane ważne problemy społeczne.</p> <p>3. Udział Członków Koła Naukowego w Konferencji pt. „Terapia uzależnień w izolacji penitencjarnej. Ewolucja paradygmatu”, która odbyła się w dniu 27.01.2017 r. w auli Akademii Pedagogiki Specjalnej im. M. Grzegorzewskiej w Warszawie. Organizatorami konferencji był Zakład Psychopedagogiki Resocjalizacyjnej Instytutu Pedagogiki Specjalnej wspólnie z Aresztem Śledczym w Warszawie-Służewiec, przy współpracy Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.</p>	<p>1. Zbiórka żywności dla Stowarzyszenia Penitencjarnego PATRONAT.</p>

	<p>4. Udział Członków Koła Naukowego w Konferencji w Katowicach pt. „Filmowe psycho-tropy”, która odbyła się 26–27.04.2017 r. w Katowicach. Konferencji organizowana była pod hasłem „Zastosowanie filmów w edukacji i profilaktyce”. Organizatorami konferencji był Wydział Zamiejscowy Uniwersytetu SWPS w Katowicach oraz Uniwersytet Śląski w Katowicach.</p>	
	<p>5. Udział w szkoleniu nt. streetworkingu zorganizowanego przez Poradnię Profilaktyczno-Konsultacyjną MONAR w Białymstoku.</p>	
	<p>6. Wizyty studyjne w placówkach resocjalizacyjnych na terenie Warszawy i okolic.</p>	
	<p>7. Udział w Ogólnopolskim Konkursie dla Najlepszych Kół Naukowych i Innych Organizacji Studenckich w Polsce, w ramach którego w kategorii Projekt Roku 2017 został przedstawiony spektakl pt. „Dziecinnie proste”.</p>	
<p>2018</p>	<p>1. Spotkali się z wychowankami Młodzieżowego Centrum Edukacji i Readaptacji Społecznej w Goniądzu. Celem spotkania była integracja środowisk oraz prowadzenie zajęć warsztatowych przez studentów Koła oraz wychowanek Centrum. Podopieczne Młodzieżowego Centrum Edukacji i Readaptacji Społecznej w Goniądzu mogły wczuć się w rolę pedagogów i przeprowadzić zajęcia warsztatowe, łamiąc jednocześnie barierę wejścia w obce dla nich środowiska otwarte. W ramach tego spotkania członkowie koła stanęli w roli przyszłych ekspertów pracy z trudną młodzieżą oraz</p>	<p>1. Został wystawiony spektakl pt. „Inna bajka”, który powstał przy współpracy z uczniami ze Szkoły Podstawowej w Obrubnikach. Scenariusz powstał oparty na baśni H. Ch. Andersena o dziewczynce z zapalkami, ale fabuła została umieszczona w dzisiejszych czasach. Przystawienie miało wzbudzić u uczniów refleksję na temat pogoni za rzeczami doczesnymi, które przysyłają nam to, co najważniejsze – wartości, takie jak: miłość, przyjaźń, rodzina.</p>

	poprzez obserwację i rozmowy z wychowawcami poznali specyfikę pracy w przyszłym zawodzie.	
	2. Dnia 23.11.2017 r., przewodnicząca Naukowego Koła Pedagogiki Resocjalizacyjnej Martyna Szymańska wraz z Moniką Bilmin wygłosiły w ramach Konferencji Naukowej pt. „Młodzi w działaniu-dla siebie, dla innych, dla świata” referat na temat: „Młodzi w działaniu dla siebie”. Spotkanie odbyło się na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku. W swoim wystąpieniu omawiały kwestie działalności w Kołach Naukowych jako głównej alternatywy dla rozwoju osobistego oraz pracy nad sobą dla studentów. Poruszyły również kwestię Wolontariatów jako formy kształtowania osobowości.	2. We współpracy z wychowawcami z programu miejskiego ”Wychowawca podwórkowy” oraz przy wsparciu Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku, zorganizowali event zatytułowany „ W świecie sieci”, odbył się on na naszym wydziale. Spotkanie miało charakter profilaktyczny, dotyczyło zasad bezpiecznego korzystania z Internetu a także zjawiska cyberprzemocy; skierowane było do uczniów szkół podstawowych.
	3. Udział w Międzynarodowej Konferencji Naukowo-Praktycznej „Edukacja w procesie resocjalizacji skazanych. Między izolacją a aktywizacją społeczno-kulturową”. Konferencja odbyła się w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim w Białymstoku	3. Pomoc w zbiórce żywności dla Stowarzyszenia Penitencjarnego PATRONAT.
	4. Udział w warsztatach zorganizowanych przez Poradnię Profilaktyczno-konsultacyjną Stowarzyszenia MONAR w Białymstoku. Zajęcia dotyczyły m.in. rozwijania umiejętności psychologicznych i zrozumienia własnych konfliktów w kontakcie z innymi.	
	5. Udział w kursie komunikacji opartej na empatii zorganizowanym przez Pracownię Relacji Skontaktowani.	
2019	1. Udział w Konferencji z okazji Jubileuszu Profesora zw. dr. hab. Marka Jerzego Konopczyńskiego pt. „Współczesne dylematy resocjalizacyjne – w stronę twórczej resocjalizacji”, która odbyła się w dniu 26.11.2018 r.	

	<p>Miejsce konferencji: Aula Dydaktyczno- Widowiskowa im. Janusza Korczaka, Wydział Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku</p> <p>2. Współpraca z Ośrodkiem METANOJA-Katolickiego Ośrodka Wychowania i Terapii Uzależnień Caritas Archidiecezji Białostockiej.</p> <p>3. Udział w Otwartym Dniu Wydziału, na którym zaprezentowano wystąpienia „Resocjalizacja oczami studentów”.</p> <p>4. Udział w treningu pewności siebie, kursie treningu umiejętności społecznych organizowanych przez Miejski Program Wychowawca Podwórkowy.</p>	
<p><b>Studenckie Koło Naukowe Młodych Wolontariuszy przy Zakładzie Pedagogiki Społecznej</b> (zawieszenie od 2018 r. do odwołania)</p>		
2015-2016	<p>1. Udział w akcji profilaktycznej: <i>Bez domu-ale nie bez przemocy</i>. Projekt był prowadzony wspólnie z Komendą Wojewódzką Policji w Białymstoku oraz studentami Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku, Nauczycielskiego Kolegium Rewalidacji, Resocjalizacji i Wychowania Fizycznego w Białymstoku.</p>	
<p><b>Studenckie Koło Naukowe Młodych Teoretyków Pedagogiki przy Zakładzie Pedagogiki Ogólnej i Metodologii Badań Pedagogicznych</b></p>		
2015	<p>1. Przeprowadzanie i opracowanie badań: <i>Działalność studentów pedagogiki w kołach naukowych - stan i uwarunkowania</i>. Cele i metodologia badań: Celem poznawczym badań było zdiagnozowanie i opisanie stanu działalności studentów pedagogiki w kołach naukowych oraz poznanie jego</p>	<p>1. Udział reprezentantek KMTP: Agnieszki Czabon – Peplińskiej i Anny Puławskiej w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym „Świat studenta – świat studiowania” organizowanym przez Koło Dydaktyków Wyższej Szkoły Humanistycznej TWP w Szczecinie – I miejsce.</p>

	<p>uwarunkowań a także rozpoznanie potrzeb studentów pedagogiki w zakresie tworzenia optymalnych warunków ich działalności w kołach naukowych. Celem teoretycznym było opracowanie przesłanek teoretycznych dotyczących działalności studentów pedagogiki w kołach naukowych. Celem praktycznym było sformułowanie wniosków dla praktyki pedagogicznej dotyczących działalności studentów pedagogiki w kołach naukowych. Główny problem badawczy: Jaki jest stan i uwarunkowania działalności studentów pedagogiki w kołach naukowych? Badania przeprowadzono w styczniu 2015 r. na terenie Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku przy zastosowaniu metody sondażu diagnostycznego, techniką badawczą była ankieta, a narzędziem autorski <i>Kwestionariusz ankiety</i> kierowany do studentów pedagogiki. Łącznie przebadano 140 studentów pedagogiki różnych specjalności (I rok, III rok I stopień, II rok, II stopień), studiujących w trybie stacjonarnym (72,14%) i niestacjonarnym (27,86%).</p>	
	<p>2. Udział w XLIV Międzynarodowym Seminarium Kół Naukowych Olsztyn 2015 „KOŁA NAUKOWE SZKOŁĄ TWÓRCZEGO DZIAŁANIA”27-28.04.2015-nagroda za wystąpienie. Studentki pedagogiki Agnieszka Czabon-Peplińska i Anna Puławska reprezentujące Koło Młodych Teoretyków Pedagogiki zdobyły II miejsce w konkursie referatów i posterów zgłoszonych na XLIV Międzynarodowym Seminarium Kół Naukowych „Koła Naukowe Szkoła Twórczego Działania”, które odbyło się w dniach 27-28.04.2015 w Olsztynie. Studentki</p>	<p>2. W ramach „Akademii licealisty” koordynowanej przez dr Marcina Kolembę przedstawicielki KMTP: Agnieszka Czabon – Peplińska i Anna Puławska prowadziły warsztaty dla uczniów ponadgimnazjalnych: „Pokaż się z najlepszej strony czyli sztuka autoprezentacji”. Warsztaty zostały zorganizowane 11.03.2015 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB. Opis warsztatów: Poznanie zasad i technik sztuki autoprezentacji rozumianej jako świadomość siebie oraz swoich mocnych stron. Rozwijanie umiejętności kreowania swego wizerunku. Podczas warsztatów uczniowie mieli możliwość eksponowania własnych</p>

	<p>uczestniczyły w sekcji nauk pedagogicznych i sztuki, zaprezentowały komunikat z badań dotyczących działalności studentów pedagogiki w kołach naukowych w ramach KMTP.</p> <p>Tytuł wystąpienia: <i>Działalność studentów pedagogiki w kołach naukowych – stan i uwarunkowania.</i></p> <p>Publikacja: A. Czabon – Peplińska i A. Puławska, <i>Działalność studentów pedagogiki w kołach naukowych – stan i uwarunkowania</i> – przyjęta do druku</p>	<p>atutów oraz zastanowienia się nad własnym stylem autoprezentacji. Uczestnicy warsztatu dowiedzieli się jakie zachowania wpływają na to jak postrzegają ich inni ludzie, dostali informacje zwrotne, które pozwolą im świadomie kierować wywieranym wrażeniem. W trakcie warsztatów uczniowie poznali o przeciwicyli techniki, które pozwolą im świadomie kierować wywieranym wrażeniem. W czasie warsztatów uczniowie poznali i przeciwicyli techniki, które pomogą im zredukować stres w sytuacjach związanych z autoprezentacją.</p>
2016	<p>1. Przeprowadzenie i opracowanie badań: Doświadczenia i odczucia studentów dotyczące działalności e kołach naukowych Wydziału Pedagogiki i Psychologii.</p> <p>Cele i metodologia badań: celem poznawczym badań było poznanie o opisanie doświadczeń i odczuć studentów pedagogiki dotyczących działalności w kołach naukowych oraz rozpoznanie potrzeb studentów pedagogiki w zakresie tworzenia optymalnych warunków ich działalności w kołach naukowych. Badania przeprowadzono w kwietniu 2016 r. na terenie Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku przy zastosowaniu metody autobiograficznej. Dane jakościowe zgromadzono za pomocą pogłębionego wywiadu z dyspozycjami.</p> <p>2. Udział w XLV Międzynarodowych Seminarium Kół Naukowych  „KOŁA NAUKOWE SZKOŁĄ TWÓRCZEGO DZIAŁANIA: wyróżnienie za wystąpienie. Studentki</p>	

pedagogiki Agnieszka Czabon-Peplińska i Anna Puławska reprezentujące Koło Młodych Teoretyków Pedagogiki zostały wyróżnione za wygłoszenie referatu podczas XLV Międzynarodowym Seminarium Kół Naukowych „KOŁA NAUKOWE SZKOŁĄ TWÓRCZEGO DZIAŁANIA”, które odbyło się w dniach 25-26 kwietnia 2016 r. na Uniwersytecie Warmińsko – Mazurskim w Olsztynie. Studentki w ramach panelu nauk pedagogicznych i sztuki zaprezentowały komunikat z badań jakościowych dotyczących doświadczeń studentów pedagogiki związanych z działalnością w kołach naukowych.

Tytuł wystąpienia: *Doświadczenia i odczucia studentów dotyczące działalności w kołach naukowych Wydziału Pedagogiki i Psychologii.*

3. Warsztaty „Pokaż się z najlepszej strony czyli sztuka autoprezentacji” w ramach „Akademii licealisty”. W ramach DNIA OTWARTEGO WPIP w dniu 18. 05. 2016 r. koordynowanego przez dr Monikę Zińczuk przedstawicielki KMTP: Agnieszka Czabon-Peplińska i Anna Puławska przygotowały warsztaty dla uczniów szkół ponad gimnazjalnych: „Pokaż się z najlepszej strony czyli sztuka autoprezentacji”.

Opis warsztatów: Poznanie zasad i techniki sztuki autoprezentacji rozumianej jako świadomość siebie oraz swoich mocnych stron. Rozwijanie umiejętności kreowania swojego wizerunku. Podczas warsztatu uczniowie będą mieli możliwość eksponowania własnych atutów oraz



	<p>zastanowienia się nad własnym stylem autoprezentacji. Uczestnicy warsztatów dowiedzieli się jak zachowania wpływają na to jak postrzegają ich inni ludzie, dostali informacje zwrotne, które pozwolą im świadomie kierować wywieranym wrażeniem. W trakcie warsztatu uczniowie poznają i przećwiczą techniki, które pomogą im zredukować stres w sytuacjach związanych z autoprezentacją.</p> <p>Publikacje przygotowane w ramach KMTP:</p> <p>A. Czabon–Peplińska i A. Puławska, <i>Działalność studentów pedagogiki w kołach naukowych – stan i uwarunkowania – opublikowano w wieloautorskiej monografii naukowej</i></p> <p>A. Czabon–Peplińska i A. Puławska, <i>Doświadczenia i odczucia studentów pedagogiki dotyczące działalności w kołach naukowych – przyjęta do druku</i></p>	
2017	<p>1. Opracowanie koncepcji badań w obszarze tematu: <i>Codziennosc studentów pedagogiki, przeprowadzenie badań i opracowanie raportu.</i></p> <p>Cele i metodologia badań: Celem poznawczym badań było poznanie i opisanie doświadczeń i odczuć studentów pedagogiki dotyczących różnych obszarów ich życia codziennego: pasji, stresu, sesji egzaminacyjnej, łączenia pracy zawodowej ze studiowaniem.</p> <p>Badania przeprowadzono na przełomie kwietnia i maja 2017 roku na terenie Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku przy zastosowaniu metody autobiograficznej. Dane jakościowe zgromadzono za</p>	<p>1. Działania w ramach Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki I Dnia Otwartego Wydziału Pedagogiki i Psychologii</p> <p><i>Debata oksfordzka, czyli sztuka argumentacji</i> (Wydział Pedagogiki i Psychologii , UwB w dniu 22.05.2019 r.)</p> <p>Celem warsztatu było zapoznanie uczestników z istotą, zasadami i celem debaty oksfordzkiej. Uczestnicy dowiedzieli się w jaki sposób poprawnie prowadzić skuteczną argumentację oraz mieli możliwość organizacji i uczestnictwa w takiej debacie. Odbiorcami warsztatu byli uczniowie klasy drugiej XI Liceum Ogólnokształcącego w Białymstoku.</p> <p><i>Karuzela kół naukowych</i></p>

	<p>pomocą pogłębionego wywiadu z dyspozycjami, wywiadu narracyjnego oraz fotografii badawczej.</p> <p>2. Udział w seminarium naukowym „Studencie życie KOŁEM NAUKOWYM się toczy” organizowane na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku w dniu 12.06.2017 r.</p> <p>Reprezentanci koła brali czynny udział w obradach:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Anna Szydłowska, Pasja z perspektywy doświadczeń studentów pedagogiki</li> <li>• Anna Krauze, Joanna Lebowska, Doświadczenia studentów pedagogiki związane z sesją egzaminacyjną. Analiza porównawcza I i II roku studiów stacjonarnych</li> <li>• Kinga Szczytkowska, Paulina Szkaradzińska, Łączenie pracy zawodowej z procesem studiowania z perspektywy doświadczeń studentów pedagogiki</li> </ul>	<p>(Wydział Pedagogiki i Psychologii , UwB w dniu 22.05.2019 r.) Przygotowanie interaktywnego stoiska Koła prezentującego jego działania.</p> <p><i>Zabawy wczoraj i dziś.</i> (Kampus UwB – 19.05.2017 r., Rynek Kościuszki – 21.05.2017 r.) Celem projektu było zobrazowanie dawniejszych zabaw ruchowych w połączeniu ze współczesną animacją</p>
2018		<p>1. Projekt „ Szkoła wczoraj i dziś” organizowany w ramach XVI Podlaskiego Festiwalu nauki i Sztuki z aktywnym udziałem publiczności. Celem projektu było zobrazowanie dawnych zabaw ruchowych z wykorzystaniem współczesnej animacji. Uczestnicy zapoznali się z metodami kształcenia i wychowania w XIX i XX wieku.</p> <p>Zachęcanie odwiedzających do pojęcia studiów na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku.</p> <p><i>Projekt był realizowany trzykrotnie:</i> - 5 czerwiec 2018 r. w Łomży na Państwowej Wyższej Szkole Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży;</p>

		<p>- 6 czerwca 2018 r. w Suwałkach w Parku Naukowo – Technicznym</p> <p>- 9 czerwca 2018 r. w Białymstoku na Stadionie Miejskim</p>
2019	<p>1. Udział członka Koła Joanny Ostaszewskiej – Tylendy w Międzynarodowym Sympozjum Naukowym „Kreatywność w edukacji” organizowanym przez Zakład Dydaktyki Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku oraz Instytut Pedagogiki UMCS, które odbyło się w Lublinie w dniach 24-25 maja 2019 r.; Joanna Tylenda wygłosiła referat na temat: „Uzdolnienie twórcze uczniów klas pierwszych szkoły podstawowej a percepcja ich codziennych relacji z matką i ojcem”.</p>	<p>1. Udział członków Koła Tomasza Krynickiego oraz Mai Niesłuchowskiej w organizacji Imprez w ramach XVII Podlaskiego Festiwalu nauki i Sztuki w dniach 20-25.05.2019 r.</p>
<b>Studenckie Koło Naukowe Aktywnych Dydaktyków przy Zakładzie Dydaktyki Ogólnej</b>		
2015	<p>1. Realizacja projektu warsztatów o tematyce gier komputerowych, które zostały przeprowadzone przez opiekuna Koła Aktywnych Dydaktyków mgr Karola Kowalczuka. Celem warsztatów było przybliżenie dzieciom i młodzieży zagrożenia wynikające z nadmiernego grania w gry komputerowe, a także pokazać jak aktywnie spędzać czas bez komputera</p>	<p>1. Praca nad redagowaniem własnej broszury.</p>

2016	<p>2. Realizacja warsztatów komputerowych z tematu: <i>W świecie gier komputerowych</i>, które zostały przeprowadzone w czasie Dnia Otwartego na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku dnia 18.05.2016 r.</p> <p>Poruszona została tematyka ewolucji i rozwoju gier komputerowych na przestrzeni ostatnich 40 lat, dodatkową ciekawostką była wystawa starych komputerów.</p> <p>Warsztaty były przeprowadzone dwukrotnie: pierwszą grupą odbiorców byli uczniowie V klasy szkoły podstawowej wraz z nauczycielami natomiast drugą grupą byli kandydaci na studentów Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku.</p> <p>Przeprowadzenie warsztatów przez członka Koła Aktywnych Dydaktyków w dniu 26.05. 2016 r. w szkole podstawowej. Celem było wykorzystanie innowacyjnych metod i środków nauczania w praktyce oraz nawiązanie współpracy ze środowiskiem uczniów i nauczycieli.</p>	
2017	<p>Uczestnictwo w konferencji z cyklu: <i>„Augustowskie spotkanie naukowe edukacja w dialogu i perspektywie”</i>.</p> <p>Zaangażowanie Członków Koła Naukowego w organizację Seminarium Naukowego „Studenckie życie KOŁEM NAUKOWYM się toczy”, które odbyło się w dniu 12.06.2017 r. Wygłoszenie referatu pt. „Trzeba kochać ludzi, resztę da się wypracować. Sedno pracy wolontariusza” przez Justynę Bauer i Magdalenę Bartoszewicz.</p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Projekt i opracowanie gry dydaktycznej „Omnibus” i jej prezentacja podczas Dni Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku.</li> <li>2. Realizowanie warsztatów tematycznych w XV Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki.</li> </ol>

2018		<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Uczestnictwo w wyjeździe do Suwałk, promującym Wydział Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku.</li> <li>2. Realizowanie warsztatów tematycznych w XVI Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki.</li> </ol>
<b>Studenckie Koło Naukowe Kreatywności przy Zakładzie Psychologii Społecznej i Rozwoju Człowieka</b>		
2015	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Projekcja Filmu pt. „Śmietnisko” („Waste Land”) reż. Lucy Walker z 2010 roku we współpracy z Naukowym Kołem Filmoznawczym, zwieńczona dyskusją związaną z kreatywną działalnością w animacji kultury.</li> <li>2. <i>Edukacja twórcza, edukacja dla twórczości</i> – projekt długo terminalny. Celem projektu jest pozyskanie nowych członków oraz wzbudzenie oraz wzbudzenie zainteresowanych kreatywności w odniesieniu teorii i praktyki w działalności pedagogicznej (pedagogiki kreatywności).</li> </ol>	
2016	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. „Edukacja twórcza, edukacja dla twórczości”. Celem projektu jest pozyskanie nowych członków oraz wzbudzenie oraz wzbudzenie zainteresowanych kreatywności w odniesieniu teorii i praktyki w działalności pedagogicznej (pedagogiki kreatywności).</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. „Co ma piernik do wiatraka czyli z kreatywnością chwil kilka” – wprowadzenie teoretyczne do tematyki uzdolnień twórczych oraz warsztaty w formie treningu twórczości, zrealizowane w ramach XIV Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki oraz Dni Otwartych Wydziału Pedagogiki i Psychologii dla grupy białostockich licealistów.</li> </ol> <p>Portfolio „Oblicza Kreatywności – o kreatywności słów kilka”, zrealizowane w postaci wielkoformatowej (50x70) tablicy edukacyjnej, zawierającej kompendium wiedzy na temat problematyki uzdolnień twórczych i pedagogiki twórczości.</p>

		<p>2. Prezentacja i promocja Koła na Dniach Otwartych Wydziału Pedagogiki i Psychologii w formie stoiska informacyjnego i zabawy aktywizującej „Kółko fortuny”.</p> <p>Przygotowanie warsztatów wprowadzających dla białostockich liceów w ramach programu „Białostockie talenty XX wieku”.</p> <p>Pomoc w przygotowaniu wystawy nt. „Wiele twarzy twórczości”, która odbyła się w Białostockim Parku Naukowo – Technologicznym w dniu 17.10.2016 r. Wystawa był zwieńczeniem warsztatów dla młodzieży szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych „ Warsztaty kreatywnego myślenia” w ramach grantu miejskiego „Białostockie Talenty XXI wieku”.</p>
2017	<p>1. Udział w Seminarium Naukowym pt. „Studenckie życie Kołem Naukowym się toczy” na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku w dniu 12.06.2017 r. Przewodnicząca Koła Agnieszka Dembowska i Aleksandra Kordal wygłosiły referat na temat: „Edukacja twórcza/Edukacja ku twórczości. Czy twórczość jest potrzebny w edukacji?” Pytanie zawarte w tytule było okazją ukazania inhibitorów w twórczości oraz możliwości jej wspierania</p>	<p>1. Uczestnictwo w przygotowaniu wystawy , kończącej projekt nt. „Twórczy pedagog. Pedagog twórczości” pod opieką merytoryczną dr Moniki Wróblewskiej. Wizualizacja powstała w związku z realizacją przedmiotu psychopedagogika kreatywności - moduł zajęcia do wyboru – studia stacjonarne II stopnia Pedagogika II rok. Realizacja wizualnej twórczości dzieci i młodzieży oraz dorosłych. Wystawa skierowana była do szerszego grona studentów i pracowników Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB .</p>
2018	<p>1. Udział w przygotowaniach jednego z sześciu modułów wystawy: <i>Designing Teacher Education and Professional Development for the 21st Century: “Student Teachers Perception”</i>. Pod opieką merytoryczną dr hab. Moniki Wróblewskiej. ATEE Spring Conference na temat: <i>„Designing Teacher Education and Professional Development for the 21st Century: “Current Trends,</i></p>	

	<p><i>Challenges and Directions for the Future</i>". Organizatorem konferencji był Wydział Pedagogiki I Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku oraz Association for Teacher Education in Europe (ATEE)</p>	
	<p>2. Uczestnictwo w realizacji modułu dotyczącego tematu Edukacji w Kontekście Akademickim. Przewodniczącą Koła przygotowała w ramach modułu prezentację obszarów działań dotyczącego specjalności Pedagogika Przedszkolna i Wczesnoszkolna . Została przygotowana prezentacja w obszarze profilaktyki społecznej i Twórczej resocjalizacji przez dwie studentki członkinie Koła. Justyna Rombalska członek Koła koordynowała przygotowanie modułu dotyczącego problematyki Innowacji w Edukacji Akademickiej</p>	
<p>2019</p>		<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pomoc przy wykładach dla dzieci w ramach Uniwersytetu Dzieci, organizowanych przez Fundację Uniwersytet Dzieci z Krakowa. Prezentacja Koła przez aktywna pomoc w wykładach, wspieraniu praktyk, uczenie się przez działanie.</li> <li>2. Prezentacja Koła Naukowego Kreatywności, która odbyła się 20.05.2019 r. na tyłach budynku Wydziału Pedagogiki i Psychologii. Miała ona na celu przybliżenie naszej działalności wszystkim zainteresowanym studentom. Połączone było to także z warsztatami artystycznymi; malowanie kreda na płytach chodnikowych oraz innymi formami artystycznej ekspresji dostosowanych do różnych grup wiekowych odbiorców.</li> <li>3. Prezentacji Koła Naukowego Kreatywności na XVII Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki w dniu 25.05.2019 r. na Stadionie Miejskim w Białymstoku. Celem było zapoznanie szerszej publiczności,</li> </ol>

		<p>również akademickiej z działalnością Koła poprzez aktywne działanie. Zostały zorganizowane warsztaty artystyczne pt. „Kochamy mamy” skierowane do różnych wiekowo odbiorców, zapewniony został dostęp do różnorodnych środków wyrazu.</p> <p>4. Prezentacja Koła Naukowego Kreatywności na Pikniku Błękitnych Serc poprzez aktywne działanie na rzecz organizacji Krajowe Towarzystwo Autyzmu oddział w Białymstoku, zajmującej się dziećmi ze spektrum autyzmu. Celem było prezentacja koła szerszej publiczności, pokazanie także aktywności studenckiej Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB oraz wsparcie organizacji i rodzin dotkniętych tym problemem.</p> <p>5. Zorganizowanie wystawy prac „<i>Kreatywność w innowacyjności</i>” uczestników projektu: <i>Start-Up Academy Wydział Ekonomii i Zarządzania Uniwersytetu w Białymstoku Uroczysta Gala I Edycji w dniu 15.06.2019 r.</i></p> <p>6. Prezentacja Koła Naukowego Kreatywności e w dniu 14.06.2019 r., która odbyła się na tyłach budynku Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB. Celem było zaprezentowanie działalności Koła studentom oraz pracownikom Wydziałów UwB w bardziej nieformalnych okolicznościach.</p>
<b>Studenckie Koło Naukowe Andragogów i Gerontologów przy Zakładzie Andragogiki i Gerontologii Edukacyjnej</b>		
2015	<p>1. Wyjazd do Brześcia w ramach projektu studenckiej wymiany naukowej z Uniwersytetem im. A. Puszkina w Brześciu pt. „Związki uczuciowe we wczesnej dorosłości w perspektywie studentów”. Członkowie Koła zaprezentowali wstępne wyniki badań nt. związków uczuciowych we wczesnej dorosłości oraz brali udział w zajęciach naukowo</p>	<p>1. Zorganizowanie pokazu filmowego, który miał na celu promocje jak i zaprezentowanie społeczności studenckiej zainteresowań badawczych SKNAiG. Po zakończonym seansie została przeprowadzona dyskusja. Film „Ogród Luizy” został poprzedzony prelekcją na temat działalności Koła oraz</p>



	<p>– dydaktycznych zorganizowanych przez studentów Uniwersytetu w Brześciu. Studenci z obu państw wspólnie przedyskutowali wyniki badań, zasygnalizowali i omówili różnice, jak i podobieństwa w zakresie zgromadzonego materiału badawczego. Ponadto studenci SKNAiG mogli przyjrzeć się procesowi studiowania i organizacji nauki, w jakim to uczestniczą ich rówieśnicy z Białorusi.</p>	<p>uzasadnieniem wyboru filmu, którego tematyka oscylowała wokół problemów związków uczuciowych.</p>
	<p>2. Praca nad opracowaniem – zebranego podczas projektu naukowego pt. „Związki uczuciowe we wczesnej dorosłości w perspektywie studentów” – materiału badawczego. Dokonanie jego opracowania oraz analizy następnie praca nad publikacjami naukowymi, prezentującymi zgromadzony materiał empiryczny, które zostaną opublikowane w punktowanych czasopismach naukowych.</p>	<p>2. Emisja filmu „Ogród Luizy” w ramach XIII Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki. W pokazie filmu udział wzięli studenci Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB. Po zakończeniu filmu została przeprowadzona dyskusja, która dotyczyła tematyki filmu. Pokaz ten związany był z tematyką realizowanego naukowego projektu badawczego przez SKNAiG pt. „Związki uczuciowe we wczesnej dorosłości w perspektywie studentów”. Celem tego spotkania była wymiana opinii na temat postrzegania związków uczuciowych przez studentów Wydziału Pedagogiki i Psychologii.</p> <p>3. Założenie fanpage’a Studenckiego Koła Naukowego Andragogów i Gerontologów na Facebook’u, będącego źródłem informacji o Kole Naukowym, promującego jednocześnie inicjatywy podejmowane przez członków Koła.</p> <p>4. Opracowanie harmonogramu systematycznych emisji filmowych, których tematyka jest związana z problematyką życia ludzi dorosłych oraz starości. Celem spotkań było uświadomienie studentów Wydziału Pedagogiki i Psychologii oraz innych osób w zakresie problemów związanych z okresem dorosłości oraz starości. Każde spotkanie było zakończone dyskusją na temat poruszony w filmie.</p>

2016	<p>1. Podejmowanie tematyki rodziny w aspekcie instytucji rodziny – przygotowanie merytoryczne do planowanego projektu badawczego.</p>	
	<p>2. Udział w konferencji naukowej Kół Naukowych pt. „Wartości pracy socjalnej – promowanie godności, włości, podmiotowości oraz równości każdego człowieka”. Konferencja odbyła się 15.04.2016 r. w Olsztynie. Członkowie Koła Angelika Truszkowska oraz Aleksandra Półtorzycka wystąpiły z referatem pt. „(Nie)funkcjonowanie osób z autyzmem. W poszukiwaniu godności, wolności, równości”. Organizatorem II Ogólnopolskiej Konferencji Kół Naukowych „Wartości pracy socjalnej - promowanie godności, wolności, podmiotowości oraz równości każdego człowieka" była Katedra Pedagogiki Społecznej oraz SKN „Kreatywni" i Koło Naukowe Wolontariatu. Patronat honorowy nad konferencją objęło Polskie Stowarzyszenie Szkół Pracy Socjalnej.</p>	
	<p>3. Zostały sfinalizowane opracowania artykułów podsumowujących wyniki badań uzyskane w trakcie realizacji projektu badawczego studenckiej wymiany naukowej z Uniwersytetem im. A. Puszkina w Brześciu nt. „Związki uczuciowe we wczesnej dorosłości w perspektywie studentów”.</p>	

2018	<p>1. Udział w XLVII Międzynarodowym Seminarium Kół Naukowych pt. „Koła naukowe Szkołą Twórczego Działania” organizowanego przez Studenckie Koło Naukowe Technologów Przetwórstwa Surowców Roślinnych oraz Studenckie Koło Naukowe PROSPERO Uniwersytetu Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie</p> <p>Wygłoszenie referatu przez Aleksandrę Półtorzycką pt. „Razem do celu – kształtowanie relacji społecznych osób z niepełnosprawnością intelektualną. Proponowanie otwartości na drugiego człowieka” oraz Milenę Prusińską wygłosiła referat pt. „Stracone i ocalone dzieciństwo w trakcie II wojny światowej”. Oba referaty zdobyły nagrody w panelu nauk społecznych: pierwszą i trzecią. Na podstawie wystąpień członków Koła zostały przygotowane publikacje naukowe, które uzyskały pozytywne recenzje i zostaną opublikowane e monografii naukowej.</p> <p>2. Udział w II Interdyscyplinarnej Konferencji Studencko – Doktorskiej pt. „Współczesny człowiek w obliczu (nie) przychylnej rzeczywistości” organizowanej przez Wydziałową Radę Samorządu Doktoratów oraz Katedrę Pedagogiki Społecznej Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach przy współorganizacji Centrum Informacji Naukowej i Biblioteki Akademickiej w dniu 11.05.2018 r.</p> <p>Pani Aleksandra Półtorzycka wygłosiła referat pt. „Stop barierom – osoby z niepełnosprawnością intelektualną na otwartym rynku pracy” oraz Pani Milena Prusińska</p>	
------	---	--

	<p>wyłosiła referat pt. „Pojęcie dziecka i dzieciństwa na przestrzeni wieków”. Oba referaty spotkały się z ogromnym zainteresowaniem i zaciekawieniem uczestników konferencji.</p>	
2019	<p>1. Została zorganizowana w dniu 17.06.2019 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB Konferencja Naukowa pt. <i>"Czym ciszej, tym mocniej. Powiedz STOP przemocy wobec osób starszych"</i>. Konferencja odbyła się w dniu 17.06.2019 r. Organizatorami były Koła Naukowe: Studenckie Koło Naukowe Andragogów i Gerontologów oraz Studenckie Koło Naukowe Pracy Socjalnej. Konferencja została zorganizowana pod kierownictwem mgr Natalii Głódź, opiekunki Studenckiego Koła Naukowego Andragogów i Gerontologów. Celem było ukazanie, uświadomienie i uwrażliwienie społeczeństwa na problem przemocy wobec osób starszych. Wydarzenie to miało charakter otwarty w związku z tym mogli w niej uczestniczyć seniorzy, studenci, pracownicy Uniwersytetu w Białymstoku oraz wiele innych osób.</p>	
<b>Studenckie Koło Naukowe Pedagogiki Przedszkolnej przy Zakładzie Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej</b>		
2015	<p>1. Udział w projekcie <i>„Akademia Licealisty”</i>. Koło Naukowe zaproponowało zorganizowanie gry symulacyjnej <i>Amazonia</i>. Celem gry jest doświadczenie prawdziwych sytuacji i emocji w bezpiecznych warunkach oraz stworzenie sytuacji dialogu, dotyczącego pewnego złożonego zagadnienia. Ze względu na rodzaj gry, daje ona możliwość doskonalenia współpracy. Dzięki tej grze uczestnicy zyskują umiejętności</p>	

	<p>panowania nad sobą, także w sytuacjach gdzie nie wszystko idzie po myśli uczestników oraz wyrobią refleks i szybką orientację w tym, co jest ważne w osiągnięciu celu. Zajęcia miały być prowadzone cyklicznie dla białostockich szkół średnich.</p>	
	<p>2. Praca nad projektem badawczym pt. „Zastosowanie gier i zabaw w różnych ujęciach rozwoju dzieci 5-6 letnich”, wykorzystując metodę eksperymentalną. Celem projektu jest: poznanie struktury badanej grupy; zaobserwowanie zmian zachodzących w obszarze rozwoju dzieci 5-6 letnich; zdiagnozowanie profilu inteligencji wielorakich dzieci; zdiagnozowanie inteligencji wielorakich nauczyciela; zbadanie społecznego przystosowania dziecka w środowisku przedszkolnym; przeprowadzenie diagnozy wyjściowej zdolności dzieci; dokonanie analizy treści poradników metodycznych i wskazanie w nich sytuacji wykorzystania gier; dokonania diagnozy wykorzystania gier i zabaw nauczyciela badanej grupy; prowadzenie zajęć z dziećmi z wykorzystaniem gier i zabaw w różnych obszarach edukacji ujętych w podstawie programowej.</p>	
2016	<p>1. Prowadzenie badań dotyczących zmian w funkcjonowaniu społecznym dzieci pięcioletnich i sześcioletnich wywołane uczestnictwem w grach.</p> <p><i>Cele poznawcze:</i> poznanie tytułu programu nauczania, według którego pracuje nauczyciel z dziećmi; zbadanie profilu inteligencji wielorakich badanych dzieci z wykorzystaniem Arkusza Obserwacji Dziecka; zbadanie społecznego przygotowania dziecka do środowiska szkolnego z wykorzystaniem Kwestionariusza</p>	<p>1. Przeprowadzenie warsztatów pt. gra symulacyjna „Amazonka” w dniu 18.05.2016 r. w czasie dni otwartych Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB.</p>

Zachowania się Dziecka w Przedszkolu i Szkole (CBI); dokonanie diagnozy dotyczącej wykorzystania gier przez nauczyciela badanej grupy za pomocą Ankiety skierowanej do nauczyciela.

*Cele teoretyczne:* dokonanie analizy treści poradników metodycznych i wskazanie w nich sytuacji wykorzystywania gier; ustalenie istnienia związku lub jego braku pomiędzy tworzeniem gier i graniem a poprawą kompetencji społecznych.

*Cele praktyczne:* opracowanie propozycji autorskiego treningu dotyczącego wywołania zmian w społecznym funkcjonowaniu dzieci w wieku 6 lat pod wpływem uczestnictwa w grach (i ich tworzeniu); poprowadzenie treningu z dziećmi z wykorzystaniem gier w różnych obszarach edukacyjnych zawartych w podstawie programowej; dokonanie porównania przystosowania społecznego badanych dzieci przed i po ich uczestnictwie w treningu związanym z układaniem i graniem w gry.

#### Problem badawczy

##### *Problem główny*

Jakie zmiany zachodzą w funkcjonowaniu dzieci sześciolletnich wywołane uczestnictwem w grach z fabułą?

##### *Problemy szczegółowe*

Czy i jakie treści związane z wykorzystaniem gier w pracy z dziećmi zawarte w Programach wychowania szkolnego i poradnika metodycznego przez nauczyciela w badanej grupie?

	<p>Czy gry edukacyjne przyczyniają się do zmian w funkcjonowaniu społecznym?</p> <p>Czy istnieje związek pomiędzy zmianami w funkcjonowaniu społecznymi zachodzącymi u dzieci, a wykorzystaniem gier w pracy z dziećmi zawarte w Programach wychowania szkolnego i poradnika metodycznego?</p>	
	<p>2. Prowadzenie badań dotyczących opinii studentów specjalności pedagogiki na temat posiadanych i zdobywanych przez nich kompetencji – tworzenie narzędzia badawczego.</p>	
<p>2017</p>	<p>1. Prowadzenie badań dotyczących Zmian w funkcjonowaniu społecznym dzieci pod wpływem uczestnictwa w edukacji literackiej, logicznej matematyki sensorycznej i logiki według Lwa Wygotskiego.</p> <p><i>Cel poznawczy:</i> Zdiagnozowanie profilu Inteligencji Wielorakiej badanych dzieci z wykorzystaniem Arkusza Obserwacji Dziecka (wersja dla nauczyciela); określenie społecznego przystosowania się dziecka do środowiska przedszkolnego przed uczestnictwem w programie edukacji literackiej, matematyki sensorycznej i logiki wg teorii Lwa Wygotskiego; dokonanie porównania przystosowania społecznego badanych dzieci przed i po ich uczestnictwie w programie</p> <p><i>Cele teoretyczne:</i> Ustalenie czy uczestnictwo w programie edukacji literackiej, matematyki sensorycznej i logiki wg teorii Lwa Wygotskiego poprawia społeczną strukturę grupy; ustalenie czy uczestnictwo w programie podnosi umiejętności ćwiczone przez uczestnictwo w programie.</p>	<p>1. Przeprowadzenie warsztatów pt. „Szyfrowania harcerskiego” podczas dni otwartych wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB, które odbyły się w dniu 22.05.2017 r.</p>

	<p><i>Cele praktyczne:</i> przeprowadzenie treningu z dziećmi z wykorzystaniem różnych obszarów podstawy programowej a dotyczących zagadnienia rozwoju językowego, matematycznego i logiki; opracowanie autorskiego treningu dotyczącego wywołania zmian w społecznym funkcjonowaniu dzieci w wieku przedszkolnym pod wpływem uczestnictwa w programie.</p> <p><u>Problem badawczy</u></p> <p><i>Problem główny</i> Jakie zachodzą zmiany w funkcjonowaniu społecznym dzieci a wywołane uczestnictwem w programie?</p> <p><i>Problemy szczegółowe</i> Jaki profil Inteligencji Wielorakiej posiadają dzieci? Jakie jest społeczne przystosowanie badanych dzieci do środowiska przedszkolnego przed uczestnictwem w programie? Czy nauczyciel badanej grupy wykorzystuje gry w swojej pracy? Czy uczestnictwo w programie poprawia funkcjonowanie społeczne badanych dzieci?</p>	
2018	<p>1. Praca organizacyjna w ramach współpracy Kół Naukowych w Konferencji Naukowej pt. „Młodzi w działaniu – dla siebie, dla innych, dla świata” oraz wygłoszenie referatu. Organizator Wydział Pedagogiki i Psychologii UwB. Konferencja odbyła się w dniu 23 listopada 2017 r.</p>	<p>1. Udział w akcji „Poczytaj dzieci”, skierowanej do dzieci w wieku przedszkolnym.</p>



<p>2. W dniach 11-13 czerwca 2018 roku w Domu Pracy Twórczej w Chlewiskach odbyła się XVI Międzynarodowa Konferencja Naukowa na temat „Uczenie się przez całe życie – teraźniejszość i przyszłość” podczas, której został wygłoszony referat na temat: „Uczenie się przez całe życie – teraźniejszość i przyszłość” w Chlewiskach. Organizatorem jest Uniwersytet Przyrodniczo Humanistyczny w Siedlcach, Dział Organizacji Studiów w Siedlcach.</p>	<p>2. Wystawienie inscenizacji pt. „Zaczarowanym pociągiem w świat bajki” w Przedszkolu Samorządowym nr 51 „Przyjazne” w Białymstoku.</p>
<p>3. Uczestnictwo w organizacji Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo – Dydaktycznej dla pracowników uczelni wyższych, studentów pedagogiki przedszkolnej i wczesnoszkolnej, nauczycieli przedszkoli i szkół podstawowych oraz członków Polskiego Komitetu OMEP na temat: „Rola dorosłych w rozwijaniu zainteresowań i pasji dzieci”, która odbyła się w dniu 29.09.2019 r. Cel: analiza badań i działań przyjętych w praktyce edukacyjnej dotyczących rozwijania zainteresowań i pasji dzieci. Efekty: wymiana doświadczeń nauczycieli praktyków, określanie założeń teoretycznych wspierających działania edukacyjne dotyczące rozważanej problematyki.</p>	<p>3. Hospitacja innowacji pedagogicznej realizowanej w klasie I w Szkole Podstawowej w Zabłudowie</p>
<p>4. Wydanie publikacji w ukraińskiej naukowej monografii wieloautorskiej (Naukowo–praktyczny Internet - konferencja dla studentów młodych naukowców. Centralno–Ukraiński Państwowy Pedagogiczny Uniwersytet im. W. Winniczenka, 2018.) Autorki: Anita Kosk, Anna Krauze Tytuł publikacji: Edukacja literacka według Teorii Lwa S. Wygotskiego dla dzieci 5-6 letnich na podstawie programu</p>	<p>4. Udział w Pikniku w Zespole Szklono – Przedszkolnym w Zabłudowie 5. Organizacja warsztatów zorganizowanych w ramach XVI Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB</p>

	<p>„Klucz do uczenia się. Technologia rozwoju dziecka” Galiny Doyle (z Suchomlińskim w tle).</p> <p>Cel: przedstawienie problematyki, która zajmowało się Koło Naukowe na arenie międzynarodowej.</p>	
2019		<p>1. Opowiadanie bajek w przedszkolu z wykorzystaniem teatrzyku kamishi-bai.</p> <p>Cele: rozwijanie umiejętności pracy z dziećmi w formie opowiadania bajek oraz posługiwanie się formą teatrzyku kamishi-bai; rozwijanie umiejętności skutecznego dotarcia do słuchaczy-dzieci; rozwijanie umiejętności promowania języka i kreatywności</p> <p>2. Udział w Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB w dniu 20.05.2019 r. poprzez organizację warsztatów, które miały na celu rozwianie umiejętności kodowania wśród uczniów klas I-III z zastosowaniem robotów. Nabycie doświadczenia w zakresie promocji różnorodnych zadań dydaktycznych w formie warsztatów.</p> <p>3. Udział w Dniu Wydziałów Pedagogiki i Psychologii &amp; Filologii UwB w dniu 14.06.2019 r. Cele: promocja Koła Naukowego Pedagogiki Przedszkolnej; zaprezentowanie teatrzyku kamishi-bai.</p>
<b>Studenckie Koło Naukowe Teorii Wychowania i Praktyki Pedagogicznej</b>		
2015	<p>1. Udział w konferencji w dniu 24-25.04.2015 r. pt. „Dobre pomysły na trudne zachowania”, która odbyła się na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB</p>	<p>1. Członkowie Koła przeprowadzili Spotkanie Choinkowe w Przedszkolu Samorządowym Nr 25 „Kraina Uśmiechu” w Białymstoku, w którym uczestniczyło ok. 70 dzieci. Podczas spotkania zostało wystawione przedstawienie pt. „Świąteczna przygoda” w czasie którego odbyły się różnorodne zabawy i integracja z grupą widzów.</p>

	<p>2. Udział w dniu 8.12.2015 r. w Seminarium Naukowym pt. „Na tropie człowieka... wolnego”. Antropologia pedagogiczna w projektach badawczych studentów, które odbyło się na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB. W trakcie wydarzenia studenci i Członkowie Koła Wydziału prezentowali swoje projekty realizowane w ramach przedmiotu Antropologia pedagogiczna.</p>	<p>2. Przeprowadzenie warsztatów pt. „Ty i Twoja kariera zawodowa” w dniu 26.02.2015 r. z ramienia Akademii Licealisty funkcjonującej na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB. Warsztaty zostały przeprowadzone dla grupy 40 uczniów IV Liceum Ogólnokształcącego im. Cypriana Kamila Norwida w Białymstoku.</p>
		<p>3. Obsługa Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej pt. „Edukacja wobec wyzwań współczesności. Między optymizmem a pesymizmem” zorganizowanej przez Katedrę Teorii Wychowania i Antropologii Pedagogicznej, która odbyła się na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB. Członkowie Koła Naukowego udzielali informacji gościom Konferencji oraz obsługiwali sprzęt multimedialny.</p>
		<p>4. Członkowie Koła Naukowego zorganizowali na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB warsztaty dotyczące modelowania balonów oraz wzięli w nich udział. Podczas warsztatów studenci mieli możliwość zdobycia nowych umiejętności przydatnych w pracy z dziećmi.</p>
		<p>5. Zaangażowanie się Członków Koła w przygotowanie i przeprowadzenie imprezy „Piknik z Barankiem” dla dzieci ze SP Nr 28 w Białymstoku. Piknik polegał na przeprowadzeniu zabaw i różnych konkurencji oraz rozdania prezentów z okazji Świąt Wielkanocnych.</p>
		<p>6. Zaangażowanie Członków Koła Naukowego w Kampanię Cała Polska Czyta Dzieciom. Realizacja założeń akcji w Jeżynowym Przedszkolu nr 48 w Białymstoku. W przedsięwzięciu wzięło udział 21 członków Koła Naukowego.</p>

		<p>7. Członkowie Koła przeprowadzili zajęcia plastyczne w Klinice Onkologii i Hematologii Dziecięcej Uniwersyteckiego Dziecięcego Szpitala Klinicznego im. L. Zamenhofa w Białymstoku.</p> <p>8. Włączenie się w przeprowadzenie Pikniku Rodzinnego organizowanego przez Jeżykowe Przedszkole Nr 48 w Białymstoku. Przeprowadzenie przez Członkowie Koła zabaw integracyjnych dla wszystkich uczestników oraz przygotowanie stanowisk z atrakcjami dla dzieci.</p> <p>9. Udział Członka Koła w Kursie Metoda Ruchu Rozwijającego Weroniki Sherborne – I stopnia w Łodzi.</p> <p>10. Zaangażowanie w się w organizację balu pt. „, Taki Duży, Taki Mały”, który odbył się w SP Nr 19 w Białymstoku. Podczas wydarzenia Członkowie Koła Naukowego byli opiekunami grup dzieci oraz animatorami zabaw.</p>
2016		<p>1. Członkowie Koła Naukowego poprowadzili w dniu 16.01.2016 r. zabawę choinkową zorganizowaną dla dzieci pracowników UwB.</p> <p>2. Na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB odbył się Kiermasz ciast. Fundusze zebrane podczas Kiermaszu oraz zgromadzone wcześniej wśród Członków Koła artykuły spożywcze, środki czystości i ubrania zostały przekazane na rzecz Domu Matki i Dziecka w Supraślu.</p> <p>3. Zaangażowanie Członków Koła Naukowego w Kampanie Cała Polska Czyta Dzieciom, realizując założenia akcji w Jeżykowym Przedszkolu Nr 48 w Białymstoku.</p>

		<p>4. Udział Członków Koła Naukowego w warsztatach pt. „Elementy terapii tańcem i ruchem w pracy z grupą”, które odbyły się podczas Dnia Otwartego na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB w dniu 18.05.2016 r.</p> <p>5. Członkowie Koła Naukowego wraz z Opiekunami Koła Naukowego odwiedzili placówkę Aresztu Śledczego w Białymstoku w celu zapoznania się z działalnością placówki, jej strukturą i sposobem funkcjonowania.</p>
2017	<p>1. Zaangażowanie Członków Koła Naukowego w organizację Seminarium Naukowego pt. „Studenckie życie Kołem Naukowym się toczy”, które odbyło się na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB w dniu 12.06.2017 r.</p> <p>2. Udział w Seminarium Naukowym „Studenckie życie Kołem Naukowym się toczy”. Wygłoszenie referatu przez panie Justynę Bauer i Magdalenę Bartoszewicz pt. „Trzeba kochać ludzi, resztę da się wypracować. Sedno pracy wolontariusza”.</p>	<p>1. Członkowie Koła Naukowego współorganizowali Zabawę Choinkową dla dzieci pracowników UwB. Podczas wydarzenia prowadzone były kąciki tematyczne.</p>
2018	<p>1. Zaangażowanie Członków Koła Naukowego w organizację Konferencji pt. „Młodzi w działaniu - dla siebie, dla innych, dla świata”, która odbyła się na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB w dniu 23.11.2017 r. Zostały wygłoszone przez Członków Koła Naukowego referaty: przez Justynę Bauer pt. „Dać cząstkę siebie” – wolontariat w Fundacji „Dr Clown” oraz referat pt. „Przekazać wartości uczniom klas początkowych w opinii studentów pedagogiki wczesnoszkolnej – raport z badań” oraz Agnieszkę Laskowską, Ewelinę Ciecierską i Patrycję Pawełkowską pt. „Dać cząstkę siebie” – wolontariat w Fundacji „Dr Clown” oraz referat pt. Przekazać wartości uczniom klas</p>	

	początkowych w opinii studentów pedagogiki wczesnoszkolnej – raport z badań”	
2019		<ol style="list-style-type: none"> <li data-bbox="1196 220 2067 643">1. Wizyta w Centrum Ochrony Dziecka i Rodziny. Celem wizyty było poznanie specyfiki tej instytucji, jej struktury organizacji oraz wysłuchanie przygotowanej przez pracowników prezentacji, dzięki której można było się dowiedzieć na czym polega terapia dzieci i młodzieży, psychoedukacja krzywdzonych dzieci i młodzieży ich wsparcie psychologiczne, pedagogiczne i terapeutyczne oraz Trening Umiejętności Społecznych Goldsteina, Trening Pewności Siebie, Trening zastępowania Agresji (TZA).</li> <li data-bbox="1196 643 2067 794">2. Wizyta w Areszcie Śledczym w Białymstoku. Cel: zapoznanie z zasadami funkcjonowania aresztu oraz specyfiką pracy. Członkowie Koła Naukowego zostali oprowadzeni po placówce.</li> <li data-bbox="1196 794 2067 1082">3. Wizyta w Wielofunkcyjnej Placówce Opiekuńczo – Wychowawczej Nr 2 w Białymstoku. Członkowie Koła Naukowego zostali oprowadzeni po Placówce przez Dyrektora Placówki, który zapoznał uczestników z zasadami funkcjonowania Placówki, aspektami prawnymi oraz ze specyfiką pracy w takim miejscu</li> <li data-bbox="1196 1082 2067 1457">4. Spotkanie warsztatowe pt. „Rodzinna piecza zastępcza – aspekty praktyczne”. Spotkanie odbyło się w dniu 29.03.2019 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii w Białymstoku. Zaproszona na nie została Pani Marta Narewska Koordynatorka Pieczy Zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku, która zapoznała uczestników z aspektami prawnymi, praktycznymi związkami z rodzinną pieczą zastępczą oraz specyfiką pracy osoby, która to koordynuje.</li> </ol>

		<p>5. Warsztaty pt. „Człowiek i alkohol. Niebezpieczne związki” Warsztaty były organizowane w ramach Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki, który odbył się 20.05.2019 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii w Białymstoku. Warsztaty były skierowane do uczniów szkół średnich oraz studentów. Na warsztaty byli zaproszeni goście: dwaj mężczyźni – trzeźwiący alkoholicy oraz kobieta, która dotknięta była współuzależnieniem alkoholowym. Celem warsztatów było przekazanie informacji o specyfice choroby alkoholowej oraz poznanie doświadczeń osób nią objętych. Założony cel został zrealizowany czego dowodem była owocna dyskusja na temat: „Faktów i mitów na temat alkoholu”.</p>
<p><b>Akademickie Koło Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży przy Katedrze Historii Wychowania</b></p>		
<p>2015</p>	<p>1. Zorganizowanie Konferencji Naukowej „(R)ewolucja Narzeczeństwa”, która odbyła się 25.05.2015 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB. W konferencji wzięło udział ponad 300 uczestników. Wiele osób miało możliwość obejrzenia Konferencji na żywo w internecie. Koło Naukowe nawiązało współpracę z <i>Katedrą Historii Wychowania UwB</i> i <i>Katedrą Teologii Katolickiej UwB</i> jako jednostkami naukowymi oraz Katolickim Stowarzyszeniem „<i>Civitas Christiana</i>”. Studenci zrzeszeni w Kole Naukowym wykazali się profesjonalizmem w organizacji</p>	<p>1. Koło KSM włączyło się także w popularyzację nauki poprzez udział w XIV Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki. Członkowie Koła zorganizowali wykład pt. „Nauki i religia – bez/sensowna wojna?” Wykład miał na celu ukazanie relacji, w jaką wchodziły ze sobą nauka i religia na przestrzeni wieków, jak mają się do siebie obecnie. Zostały postawione pytania: czy religia i nauka się wzajemnie wykluczają, czy mogą się przenikać, jak do tego problemu podchodziły wielkie umysły. Impreza festiwalowa odbyła się 18.05.2016 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii.</p>

Konferencji. Ich zabiegi skutkowały uzyskaniem patronatu *Prezydenta Miasta Białystok* oraz *Rektora UwB*. Uzyskano także patronat medialny *Radia Białystok*, *Radia* i oraz *Izidor.Tv* (która transmitowała Konferencję na żywo). Aktywność Koła polega także na zdobyciu środków Finansowych na pokrycie kosztów wydarzenia.

Aby uatrakcyjnić przekaz naukowy Konferencji, zadbano o jej oprawę i o upowszechnienie nauki poprzez szeroką akcję promocyjną (ponad 300 plakatów - w tym w komunikacji miejskiej, własna strona konferencji [www.rewolucjamacierzynstwa.pl](http://www.rewolucjamacierzynstwa.pl), ogłoszenia na licznych stronach internetowych i portalach społecznościowych, nagranie video dostępne w internecie). Akademicki Koło KSM przy UwB włącza się także w promocję Uniwersytetu w Białymstoku i warunków studiowania na tej uczelni. Pomimo działania przy Wydziale PiP zrzesza studentów wszystkich wydziałów. Promuje także naukowców z różnych dziedzin nauki. Na Konferencji połowa prelegentów był wybrana spośród kadry UwB (socjolog, prawnik, historyk wychowania). Pozostałe osoby to uznane autorytety z zakresu medycyny, teologii i historii medycyny. Była to Konferencja interdyscyplinarna, łączyła wszystkie wykłady i tworzyła spójną całość. Po zakończonych wykładach była 60-minutowa debata. Liczne pytania z sali potwierdziły zainteresowanie tematem.

2. W dniach 14-16.10.2015 r. odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa IV Dni Godności Życia – „Otoczmy troską życie”. Koło KSM było współorganizatorem konferencji razem z takimi jednostkami jak: Katedra



Historii Wychowania Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB, Katedra Teologii Katolickiej UwB, Archidiecezjalne Wyższe Seminarium Duchowne w Białymstoku, Białostocka Akademia Rodziny Centrum Kształcenia Ustawicznego w Białymstoku, Białostockie Forum dla Życia i Rodziny, Duszpasterstwo Rodzin Archidiecezji Białostockiej, Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” Oddział Okręgowy w Białymstoku, Katolickie Stowarzyszenie Lekarzy Polskich Oddział Podlaski, Katolickie Stowarzyszenie Pielęgniarek i Położnych Polskich Oddział Podlaski, Klub Inteligencji Katolickiej, Stowarzyszenie Rodzin Katolickich. Dzięki temu, że opiekun Koła był członkiem komitetu organizacyjnego konferencji, wprowadził on wiele nowych elementów do czwartej już edycji konferencji. Doprowadził do włączenia Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB w to cykliczne wydarzenie naukowe miasta Białegostoku. Do dotychczasowych reprezentacyjnych miejsc obrad, tj. Pałacu Branickich UMB i Centrum Wystawienniczo-Konferencyjnego Archidiecezji Białostockiej po raz pierwszy włączono Aulę Widowiskową Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB, a tematykę konferencji rozszerzono o zagadnienia związane z dzieckiem i rodziną. Powstał także dyskusyjny panel społeczny.

Obrady drugiego dnia konferencji na UwB były najdłuższe oraz zgromadziły największą liczbę uczestników (za ten dzień odpowiadało Koło KSM i Katera Historii Wychowania). W konferencji po raz pierwszy wystąpił Chór Akademicki Uniwersytetu w Białymstoku. Dzięki

	<p>inicjatywie członków Koła KSM powstało nagranie video z całości obrad dostępne na stronie internetowej: <a href="http://www.dnigodnoscizycia.pl/">http://www.dnigodnoscizycia.pl/</a>. W konferencji wzięło udział ponad 450 uczestników, 20 prelegentów z 7 krajowych ośrodków naukowych.</p>	
2016	<p>1. Organizacja wykładu popularnonaukowego dr Jacka Pulikowskiego pt. „Męskość Zagrożona” – wykład odbył się 27.11.2016 r., był wstępem do przygotowywanej na 5 czerwca 2017 roku Konferencji Naukowej „(R)ewolucja Ojcostwa”.</p>	
2017	<p>1. Organizacja Konferencji Naukowej „(R)ewolucja Ojcostwa”. Konferencja odbyła się 5 06.2017 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB. Współorganizatorzy konferencji: Katedra Historii Wychowania Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB oraz Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana”.</p>	<p>1. Udział w XV Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki oraz Dniu Otwartym Wydziału Pedagogiki i Psychologii. Członkowie Koła zorganizowali wykład pt. „Wiara i nauka – zerwane więzi”. Impreza festiwalowa odbyła się 22.05. 2017 r.</p>
	<p>2. Współorganizacja Konferencji Naukowej „Młodzi w działaniu – dla siebie, dla innych, dla świata”, która odbyła się 23.11.2017 r. Referat Członka Koła pt. „Działalność w kole naukowym – szansą na rozwój osobisty i aktywność prospołeczną”.</p>	
	<p>3. Organizacja wykładu popularnonaukowego dr Jacka Pulikowskiego pt. „Rzecz o prawdziwej Miłości” – wykład odbył się 04.12. 2017 r.</p>	
2018	<p>1. Organizacja Sympozjum Naukowego z okazji Narodowego Dnia Życia „Odnaleźć Radość Życia” które odbyło się 09.04.2018 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB.</p>	<p>1. Udział w XVI Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki oraz Dniu Otwartym Wydziału Pedagogiki i Psychologii. Członkowie Koła zorganizowali wykład pt. „Przed wielką burzą – czego warto</p>

	<p>Współorganizatorzy konferencji: Katedra Historii Wychowania Wydziału Pedagogiki Psychologii UwB oraz Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana”.</p>	<p>nauczyć się przed ślubem”. Impreza festiwalowa odbyła się 08.06.2018 r. na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB.</p>
	<p>2. Prace merytoryczne i organizacyjne związane z przygotowaniem Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „(R)ewolucja Narzeczeństwa”, która planowana jest na początek 2019 r.</p>	
	<p>3. Spotkanie otwarte Koła KSM z wystąpieniami studentów w ramach: VII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „Dziecko w historii – sytuacja dziecka w odrodzonym państwie polskim” odbywającej się w dniach 8-9.11.2018 r.</p>	
2019	<p>1. Organizacja wykładów popularnonaukowych z udziałem małżeństwa Moniki i Marcina Gomułków pt. „Narzeczeństwo – początek wieczności czy koniec wolności?” w dniach 28-29.03.2019 r.</p>	<p>1. Udział w XVII Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki oraz Dniu Otwartym Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB. Impreza festiwalowa przygotowana przez członków koła pt. „Obrona rozumu. Refleksje zainspirowane twórczością Gilberta Keitha Chestertona” odbyła się 20.05.2019 r.</p>
	<p>2. Organizacja III Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej „(R)ewolucja Narzeczeństwa” – w dniu 03.06.2019 r.</p>	<p>2. Udział w Dniu Wydziałów Pedagogiki i Psychologii &amp; Filologii UwB, który odbył się 14.06.2019 r.</p> <p>3. W minionym roku akademickim powstała także nowa strona Koła, na której sukcesywnie będą się pojawiały wszelkie projekty realizowane przez Koło, jak też pokonferencyjne materiały filmowe i fotograficzne oraz nasz udział w mediach. Adres strony to <a href="http://ksm.uwb.edu.pl/">http://ksm.uwb.edu.pl/</a></p>
<p><b>Studenckie Koło Naukowe Pracy Socjalnej przy Zakładzie Socjologii Edukacji i Gerontologii Społecznej</b></p>		
2019	<p>1. Udział dwóch przedstawicieli Koła Naukowego w Seminarium Kół Naukowych i Studentów Pracy Socjalnej w Instytucie Socjologii Wydziału Nauk Społecznych</p>	<p>1. Udział w szkoleniu pt. „Praktyczna nauka zawodu” zorganizowane wraz ze Stowarzyszeniem Pomocy Rodzinie i Dzieciom „Szansa”. Był to cykl wykładów poświęconych pięciu</p>

	<p>Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Celem seminarium była integracja ośrodków akademickich w Polsce oraz prezentacja Kół i badań.</p> <p>2. Udział dwóch przedstawicieli Koła Naukowego w X Kongresie Młodej Socjologii w dniach 11-13.04.2019 r. w Instytucie Socjologii Uniwersytetu Jagiellońskiego. Członkowie Koła Naukowego Natalia Iwaszko oraz Joanna Renkiewicz brały czynny udział prezentując badania własne pt. „Kształtowanie obrazu niepełnosprawności w przestarzeń medialnej – stereotypy i kierunki zmian (komunikat z badań).</p> <p>3. Została zorganizowana na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB na w dniu 17.06.2019 r. Konferencja Naukowa wraz z Studenckim Kołem Naukowym Andragogów i Gerontologów pt. „Im ciszej TYM MOCNIEJ”. Konferencja miała na celu podniesienie świadomości społeczności akademickiej i lokalnej na problem przemocy wobec osób starszych.</p>	<p>tematom z obszaru pracy socjalnej mającym na celu zdobycie wiedzy od praktyków.</p>
<p><b>Studenckie Koło Naukowe Filmoznawcze przy Zakładzie Kulturoznawstwa</b> (zawieszenie od 2016 r. do odwołania)</p>		
2015	<p>1. Pokaz filmu „Niesłane Łóżka” (2009, A. Sos Santos) po każdej projekcji odbywała się dyskusja dotycząca filmu.</p>	
<p><b>Studenckie Koło Naukowe Animacji Cooltury przy Zakładzie Kulturoznawstwa</b> (zawieszenie od 2016 r. do odwołania)</p>		
2015		<p>1. Uczestnictwo w warsztatach edukacji muzealnej zorganizowanych na prośbę Koła przez Muzeum Wojska Polskiego w Białymstoku. Cel warsztatów to poznanie charakteru pracy</p>

		<p>muzealnika, nauka prowadzenia zajęć warsztatowych w muzeum dla różnych grup wiekowych, możliwości współpracy członków Koła z Muzeum Wojska.</p> <p>2. Organizacja i koordynacja akcji „Karmimy szczeniaka” na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB: zbiórka karmy i koców dla psów z lokalnego schroniska dla zwierząt.</p> <p>3. Włączenie członków Koła w akcję „Szlachetna Paczka”. Pomoc grupie zaangażowanej w stworzenie paczki świątecznej w postaci zbiórki wśród studentów Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB odzieży, artykułów chemicznych i gospodarczych oraz żywności.</p> <p>4. Promowanie działalności Koła Naukowego na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB poprzez możliwość porozmawiania z jego członkami, zabawy z folią bąbelkową, zapisanie się do Koła.</p>
<p><b>Artystyczne Koło Teatralne przy Zakładzie Kulturoznawstwa</b></p>		
2015		<p>1. Wystawienie spektaklu „Dzień Kobiet” w dniu 23.11.2015 r. na Auli Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB</p> <p>2. Spotkanie teatralne ze studentami Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie w dniu 14.02.2015 r.</p> <p>3. Wystawienie spektaklu „Mury zamiast mostów” w dniu 21.05.2015 r. na Auli Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB</p> <p>4. Wystawienie spektaklu „Mury zamiast mostów” w dniu 22.05.2015 r. na Auli Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB</p> <p>5. Przedstawienie plenerowe 28.06.2015 r. Zamknięcie roku. Cotygodniowe spotkania teatralne.</p>

		6. Co miesięczne spotkania z improwizacją wraz z grupą improwizacyjną <i>MEWA</i>
		7. Co tygodniowe spotkania z grupą improwizacyjną <i>MEWA</i>
		8. Od października 2015 r. przygotowania do premiery spektaklu pt. „Opera przedmieścia. Piosenki nie tylko o miłości” w reżyserii Marioli Wojtkiewicz. Co tygodniowe spotkania na próbach a nawet i częstsze.
		9. Występ w szpitalu w Siemiatyczach „Słowa które leczą” w dniu 20.11.2015 r.
		10. Występ w szpitalu w Choroszczy „Mury zamiast mostów w dniu 23.10.2015 r.
2016		1. Premiera sztuki „Opera przedmieścia. Piosenki nie tylko o miłości” na Dni Nauki i Sztuki w dniu 18.05.2016 r.
		2. Wystawienie sztuki pt. „Teatr nie gryzie” podczas Juwenali w dniu 20.05.2016 r.
		3. Występ w Miejsko–Gminnym Centrum Kultury i Sportu w Choroszczy dniu 03.06.2016 r.
		4. Występ promujący Kulturoznawstwo Na Uniwersytecie w Białymstoku w dniu 09.06.2016 r.
	1. Cotygodniowe 4 godzinne spotkania zespołu, warsztaty twórcze	1. Prowadzenie warsztatów teatralnych dla licealistów w ramach akcji „Dzień Kulturoznawczy” w dniu 09.03.2017 r.
2017	2. Przygotowanie scenariusza, przykładów muzycznych oraz reżyseria spektaklu opartego na wybranych piosenkach Wojciech Młynarskiego „ Smaki PRL – Wojciech Młynarski”	2. Napisanie scenariusza, wyreżyserowanie i wykonanie spektaklu poświęconego pamięci Agnieszki Osieckiej „Niepokój, niepewność”
		3. Wystawienie w/w spektaklu w ramach Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki 27.06.2017 r.
		4. Zorganizowanie plenarnego wystawienia spektaklu dla mieszkańców Białegostoku w dniu 26.06.2017 r.

		5. Przygotowanie spektaklu teatralnego na podstawie „Pastorałki” Leona Schillera oraz udział w koncercie charytatywnym bożonarodzeniowym wraz z chórem UwB na rzecz podopiecznych Domu Dziecka w Białymstoku
		6. Wystawienie spektaklu „Smaki PRL – Wojciech Młynarski” w ramach Polskiego Festiwalu Nauki i Sztuki w Auli Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB
		7. Zorganizowanie spektaklu mieszkańcom Białegostoku , wspólne śpiewanie piosenek Wojciech Młynarskiego.
		Wystawienie spektaklu „Smaki PRL Młynarski” w Auli Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB w dniu 01.07.2018 r.
2018	1. <i>„Smaki PRL-u to sentymalna podróż w czasie do rzeczywistości opisywanej w piosenkach przez Wojciecha Młynarskiego. Widowisko pełne tańca, śpiewu i smaku. Nie zabraknie zapachów z sanatoryjnej stołówki, być może kogoś podejść wolne numery. Spotkamy tu i Pannę Krysię królującą na turnusach, i prześliczną wiolonczelistkę”.</i>	1. Spektakl muzyczny Smaki PRL-u odbył się w dniu 09.11.2018 r. Spektakl towarzyszący VII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej: „Dziecko w historii – sytuacja dziecka w odrodzonym państwie polskim” udział wzięli wszyscy członkowie koła 2. Spektakl muzyczny Smaki PRL-u odbył się w dniu 30.11.2018
2019	1. Zorganizowana została „Wiosna teatralna”, która zintegrowała dwa teatry studenckie – Studenckie Koło Teatralne „StuKoT” i Teatr Sceny Głównej Handlowej Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie. Nad przygotowaniem całości czuwało kilkadziesiąt osób z obu teatrów studenckich.	1. Wiosna teatralna - Smaki PRL-u i Księżniczka na opak wywrócona Odbyło się w dniu 30.10. 2019 r. Opis: <i>„Wyjątkowe spotkania teatralne na Wydziale Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku. Studenckie Koło Teatralne „StuKoT” Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku gościć będzie aktorów TEATRU SCENY GŁÓWNEJ HANDLOWEJ Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie ze spektaklem Księżniczka na Opak Wywrócona w reż. Jerzego Łazewskiego”.</i> Udział wzięli wszyscy członkowie koła.
	2. „Przypomnimy najczęstsze motywy pieśni i przyspiewek ludowych: zaloty, umizgi i zawody miłosne.	2. Smaki Podlasia - Prapremiera - Dni Otwarte LO ZDZ w Sokółce w dniu 17.05.2019 r.

	<p>Pokażemy obrzędy związane z nocą świętojańską, dowiemy się kogo omamiły „jasieńkowe ocka”, a której pannie „za starego każą iść”.</p> <p>Poznanie miłosnych rozterek naszych bohaterów, zarówno tych rozpaczliwie poszukujących miłości jak i szczęśliwie zakochanych. Doświadczenie wielu wzruszeń. Spektakl pokazał też różnice obyczajowe między dawnym Podlasiem, gdzie zgoda rodziców była niezbędnym warunkiem zawarcia małżeństwa, a dzisiejszym swobodnym doborem partnerów.”</p> <p>Ponad 32 tysiące osób było zainteresowanych tymi wydarzeniami (Facebook), a łącznie prawie 2 tysiące osób zobaczyło przedstawienia. Wydział Pedagogiki i Psychologii UwB był reprezentowany zarówno podczas plenerowych i wyjazdowych przedstawień, jak i stacjonarnie w Auli im. Janusza Korczaka.</p>	<p>Spektakl grany przedpremierowo w ramach Dni Otwartych Liceum Ogólnokształcącego w Sokółce Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Białymstoku. Udział wzięli wszyscy członkowie koła</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Smaki Podlasia - Premiera! Odbyła się w dniu 18 maja 2019 r. Udział wzięli wszyscy członkowie koła.</li> <li>• Smaki Podlasia - Dzień Otwarty Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB odbył się w dniu 20.05.2019 r. Udział wzięli wszyscy członkowie koła.</li> <li>• Smaki Podlasia - spektakl plenerowy odbył się w dniu 07.06.2019 r., zakończenie roku studenckiego Udział wzięli wszyscy członkowie koła.</li> </ul>
<p><b>Studenckie Koło Kabaretowe „Urwani” przy Zakładzie Pedagogiki Przedszkolnej i Wczesnoszkolnej (wykreślenie Koło Kabaretowe „Urwani” z rejestru 2018/2019)</b></p>		
<p>2015</p>		<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Zajęcie III miejsca na Trzecim Przeglądzie Kabaretowym „KaPoK” w Bielsku Podlaskim w dniu 28.02.2015 r.</li> <li>2. Organizacja i przeprowadzenie akcji „Kolędowanie z Urwanymi” – zbiórka pomocy edukacyjnych oraz słodczy dla Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej im. Dr Ireny Białówny w Białymstoku w dniu 29.01.2015 r.</li> </ol>



		<p>3. Występ z własnym programem artystycznym oraz prowadzenie imprezy otwarcia Kampusu UwB „KampDays” w dniu 24.04.2015 r.</p> <p>4. Występ z własnym programem artystycznym podczas Występu Promocyjnego „Wiosenna Ramówka” Kabaretu Urwani w dniu 27.02.2015 r.</p> <p>5. Udział w Międzyuczelnianym Przeglądzie Kabaretowym „Klamka” w Krakowie w dniach 16-18.04.2015 r.</p> <p>6. Udział w Ogólnopolskim Przeglądzie Kabaretowym w Sejnach w dniach 9-10.07.2015 r.. Nagroda - statuetka Największego Z-Berżnika 2015 r.”</p> <p>7. Występ Kabaretu Urwani z okazji obchodów Dni Papieskich 2015 r. na Rynku Kościuszki w Białymstoku w dniu 11.10.2015 r.</p> <p>8. Zorganizowanie występu na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB. Podczas występu zostało nagrane demo wraz z przybyłą publicznością w celu dalszego rozwoju koła studenckiego.</p>
2016		<p>1. Zorganizowanie kolędowania na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB oraz na Kampusie UwB. Podczas kolędowania zbierane były słodycze, pomoce techniczne i dydaktyczne na rzecz Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej im. Dr Ireny Białówny w Białymstoku w dniu 20.01.2016. Zebrane pomoce zostały przekazane Zastępcy Dyrektora.</p> <p>2. Udział w VI studenckim przeglądzie kabaretowym „SPoKo” w Lublinie w ACK Chatka żaka z okazji studenckich Kozienaliów w dniu 11.05.2016 r</p>

		3. Zorganizowanie występu wraz z grupą improwizacyjną MEWA na Wydziale Filologicznym w dniu 18.05.2016 r.
		4. Występ kabaretu na koncercie charytatywnym na rzecz Natalii Kubickiej w Domu Kultury w Gołdapi.
2017		1. III Zbiórka charytatywna pomocy dydaktycznych i słodczy dla podopiecznych Placówki Opiekuńczo - Wychowawczej im. Dr Ireny Białówny w Białymstoku.
		2. III miejsce na Przeglądzie Kabaretowym „Kopytko” w Toruniu.
		3. I miejsce na przeglądzie Kabaretów „Beret” w Silnie koło Bydgoszczy
		4. I miejsce na IV Przeglądzie Kabaretowym „Kapak” w Białsku Podlaskim.
		5. Występy i współpraca z Stowarzyszeniem Białostockim „Droga”.
<b>Studenckie Koło Naukowe Prawa Edukacyjnego przy Uniwersytecie w Białymstoku (założone z inicjatywy studentów Wydziału Prawa oraz Wydziału Pedagogiki i Psychologii Uniwersytetu w Białymstoku)</b>		
2019	1. W semestrze letnim ze względu na rejestrację Koła w marcu 2019 r. zajęto się sprawami organizacyjnymi tj. przygotowaniem podstaw pod aktywna działalność w kolejnych latach. Kontynuacja projektów rozpoczętych z inicjatywy Świadomy Uczeń, przewodniczki Koła, która została przekształcona w działalność studencką i jest obecnie uznawana za aktywność prowadzoną przez Koło. Składa się na to: analiza zmian w prawie oświatowym, społeczna kontrola szkół i placówek oświatowych, prowadzenie kampanii informacyjnej na temat przepisów prawa oświatowego na portalach społecznościowych.	1. W okresie marzec – czerwiec 2019 r. zostały wysłane (około 20) pisma do dyrektorów, kuratorów oświaty oraz organów prowadzących szkoły, zwracając uwagę na możliwe nieprawidłowości w ich funkcjonowaniu. Najczęściej była to inicjatywa własna członków Koła. Zdarzały się przypadki, gdy o pomoc zwracali się uczniowie szkół. Pisma dotyczyły niezgodności statutów szkół z aktami wyższego rzędu, problemów w udostępnianiu informacji publicznej, a także nie spełniania przez szkoły wymogów bezpieczeństwa. Uwagi Członków Koła były zazwyczaj brane pod uwagę i skutkowały wprowadzeniem zmian w szkołach lub kontrolą Kuratorów

		<p>Oświaty. Za pośrednictwem profilu na portalu społecznościowym (1300 stałych obserwatorów) upowszechniona została wiedza z zakresu prawa oświatowego, ze szczególnym naciskiem na prawa ucznia. Udostępnione zostały przepisy prawa, cytaty z publikacji naukowych i artykułów o podobnej tematyce. Członkowie Koła odpowiadali na zadawane pytania przez wiadomości prywatne, kierowane przez uczniów i ich rodziców. Pomoc poprzez przygotowanie pism dla osób (wnioski, odwołania), które zgłaszały się z prośbą o pomoc.</p>
<b>Studenckie Koło Naukowe Socjologii Edukacji</b>		
2015	1. Przygotowanie badań na temat: „Znaczenie działań profilaktycznych w zapobieganiu uzależnieniom wśród młodzieży”	1. Zrealizowanie kolejnej edycji autorskiego programu profilaktycznego „Trudne sytuacje – drobne rozwiązania”, w ramach której studenci prowadzili godziny wychowawcze w szkołach podstawowych, gimnazjach i ponadgimnazjalnych
		2. Udział w XIII Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki: przygotowanie i realizacja warsztatów pod hasłem „Mediacje i negocjacje jako sztuka konstruktywnego rozwiązania konfliktów”, które odbyły się na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB
		3. Udział W Dniu Akademickim: przygotowanie stoiska
2016	1. Analiza wyników badań na temat: „Znaczenie działań profilaktycznych w zapobieganiu uzależnieniom u młodzieży”.	1. Udział w XIV Podlaskim Festiwalu Nauki i Sztuki: przygotowanie i realizacja warsztatów pod hasłem: „ Agresja?! – Nie muszę!” uczestnikami była młodzież szkół gimnazjalnych
2019	1. Warsztaty „Agresja - jak sobie z nią radzić? Naucz się i przekaz dalej!” przeprowadzone w ramach XVII Podlaskiego Festiwalu Nauki i Sztuki. W warsztatach wzięli	1. Przeprowadzenie badań na temat: „Zmiany w systemie edukacji w opinii uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych”, które odbyły się na Wydziale Pedagogiki i Psychologii UwB

	<p>udział kl VII. Celem było rozwijanie umiejętności radzenia sobie z agresją własną i innych. Warsztaty były także adresowane do nauczycieli, którzy szukają nowych pomysłów na pracę z młodzieżą i inspiracji do podejmowania własnych działań. Obserwatorami byli podczas trwania warsztatów studenci Wydziału Pedagogiki i Psychologii UwB</p>	<p>Celem badań było poznanie opinii uczniów klas VII i VIII na temat zmian w systemie edukacji wprowadzonych w ramach reformy.</p>
	<p>2. Czynny udział z referatami członków koła w Ogólnopolskich Konferencjach Naukowych:</p> <p>Sylwia Romanowska – referat: „<i>Niebezpieczna rola nowych technologii kreująca „wartościowy” obraz rzeczywistości</i>”;</p> <p>„<i>Technologie XXI wieku - czyli nowoczesne sposoby na odnalezienie drugiej połówki</i>”</p> <p>Paulina Bołtruczyk – referat: „<i>Niepełnosprawny nie oznacza głupi</i>”, „<i>Proces nauczania wczesnoszkolnego i szkolnego w świetle teorii konstruktywistycznej</i>”.</p>	